

ANEXO VI – EQUIPAMENTOS								
Item	Banco	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço		Total do Item
1			Equipamentos e Ferramentas			Unitário	Parcial	R\$ 18.497,25
1.1	SINAPI	38399	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS 50 X 35 X 25 CM	UNID.	2	155,57	311,14	
1.2	SINAPI	38470	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO	UNID.	8	41,90	335,20	
1.3	SINAPI	38384	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	UNID.	8	14,74	117,92	
1.4	SINAPI	12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, 4 X 15 FILEIRAS DE CERDAS	UNID.	4	9,73	38,92	
1.5	SINAPI	38377	PRUMO DE CENTRO EM ACO 400 G	UNID.	2	25,31	50,62	
1.6	SINAPI	38376	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	UNID.	2	28,85	57,70	
1.7	SINAPI	38476	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UNID.	4	234,40	937,60	
1.8	SINAPI	38477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M EXTENDIDA	UNID.	1	663,84	663,84	
1.9	SINAPI	38369	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X 25 CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	UNID.	2	12,60	25,20	
1.10	SINAPI	38370	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X 25 CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UNID.	2	12,60	25,20	
1.11	SINAPI	38372	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA 14 X 27 CM	UNID.	2	14,62	29,24	
1.12	SINAPI	38367	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UNID.	2	12,59	25,18	
1.13	SINAPI	38368	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	UNID.	2	5,68	11,36	
1.14	SINAPI	38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UNID.	4	25,50	102,00	
1.15	SINAPI	38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UNID.	4	11,50	46,00	
1.16	SINAPI	13	ESTOPA	KG	2	14,98	23,97	
1.17	SINAPI	38403	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	UNID.	2	31,19	62,38	
1.18	SINAPI	38379	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1"	M	2	33,86	67,72	
1.19	SBC	78251	ALICATE DE GASISTA (PRESSAO) 10"	UNID.	4	42,50	170,00	
1.20	SBC	20	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8" VONDER	UNID.	8	27,16	217,28	
1.21	SBC	7206	ARCO DE SERRA MANUAL AJUSTAVEL COM LAMINA SPARTA	UNID.	4	15,72	62,88	
1.22	SBC	31052	CHAVE INGLESA 10" VONDER	UNID.	4	26,99	107,96	
1.23	SBC	7229	PONTEIRO DE ACO PARA DESBASTE COM EMPUNHADURA 10" X 3/4"	UNID.	4	13,84	55,36	
1.24	SBC	12766	TALHADEIRA DE ACO CHATA DE 5/16 X 12" MOMFORT	UNID.	4	10,98	43,92	
1.25	SBC	12758	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 8" TRAMONTINA	UNID.	4	11,93	47,72	
1.26	SBC	449	ALICATE CRIMPAR RJ45/RJ11 REFORCADO	UNID.	4	89,90	359,60	
1.27	SBC	2499	ALICATE VOLTIMETRO AMPERIMETRO DIGITAL CATEGORIA III 600V 302	UNID.	4	495,80	1983,20	
1.28	SBC	44118	ALICATE PRENSA TERMINAL RJ11/12/45 VONDER	UNID.	4	60,10	240,40	
1.29	SBC	19	MARTELO TIPO UNHA 25"	UNID.	4	27,74	110,96	
1.30	SBC	24	SERROTE DE ACO 18" RAMADA DIAMANTE	UNID.	4	21,52	86,08	
1.31	SBC	6209	SERRA MARMORE MAKITA 1450W 3 DISCOS	UNID.	2	319,91	639,82	
1.32	SBC	70581	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" BOSCH 850W 127V COM 3 DISCOS GWS850	UNID.	2	616,80	1233,60	
1.33	SBC	15513	FURADEIRA IMPACTO BOSCH 3/8" 450W 127V	UNID.	2	161,41	322,82	
1.34	SBC	65208	PLAINA MANUAL PARA MADEIRA NUMERO 4 VONDER	UNID.	2	118,66	237,32	
1.35	SBC	65209	SERRA CIRCULAR MAKITA-MADEIRA-714 110V	UNID.	2	697,18	1394,36	
1.36	SBC	13129	PINCEL 2 1/2" TIGRE	UNID.	4	16,90	67,60	
1.37	SBC	13124	PINCEL 2" TIGRE	UNID.	4	5,90	23,60	
1.38	SBC	13126	PINCEL 3" TIGRE	UNID.	4	33,90	135,60	
1.39	SBC	4130	ALMOTOLIA DE METAL COM ALCA BICO RIGIDO BREMEN	UNID.	4	39,59	158,36	
1.40	SBC	46121	BROXA DE CAIACAO RETANGULAR 15CM ATLAS	UNID.	2	9,90	19,80	
1.41	SBC	36991	PA DE BICO 4 TARZA COM CABO E MANOPLA	UNID.	2	52,90	105,80	
1.42	SBC	12764	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM VERMELHA	UNID.	2	64,99	129,98	
1.43	SBC	26	FORMAO CHANFRADO 3/4"	UNID.	4	24,90	99,60	
1.44	SBC	4127	BALDE DE CHAPA METALICA PARA ARGAMASSA 10L	UNID.	2	15,81	31,62	
1.45	SBC	12757	CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 CABOS	UNID.	2	77,30	154,60	
1.46	SBC	33019	TESTADOR DE CABO DE CABO CAT-5 CAT-6 LAN RJ11 RJ45 PAINEL COM LED	UNID.	4	23,38	93,52	
1.47	SBC	2559	ALICATE PUNCH DOWN MP-110	UNID.	4	77,50	310,00	
1.48	SBC	37128	DISCO DIAMANTADO STAMACO 105MM FURO 20MM	UNID.	8	34,02	272,16	
1.49	SBC	7818	CONJUNTO BROCAS ACO RAPIDO IRWIN 13 PECAS	UNID.	4	109,99	439,96	
1.50	CM	1	CAIXA DE FERRAMENTAS METALICA SANFONADA COM 5 GAVETAS	UNID.	4	61,00	244,00	
1.51	CM	2	ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	UNID.	4	53,99	215,96	
1.52	CM	3	ALICATE DE BICO MEIA-CANA 6" ISOLADO	UNID.	8	32,68	261,44	
1.53	CM	4	CHAVE GRIFO COM MORDENTES EM ACO 14"	UNID.	4	34,95	139,80	
1.54	CM	5	CHAVE GRIFO COM MORDENTES EM ACO 18"	UNID.	2	46,75	93,50	
1.55	CM	6	JOGO DE CHAVES FIXAS 6 A 22MM COM 8 PECAS	UNID.	4	54,35	217,40	
1.56	CM	7	KIT DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS COM 6 PECAS E PONTAS INTERCAMBIAVEIS	UNID.	4	21,90	87,60	
1.57	CM	8	TRENA METALICA 10M AUTOTRAVA	UNID.	4	56,49	225,96	
1.58	CM	9	TRENA FITA DE FIBRA DE VIDRO 50M	UNID.	2	38,20	76,40	
1.59	CM	10	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1 KG	UNID.	4	22,77	91,08	
1.60	CM	11	MARRETA 5 KG COM CABO DE MADEIRA	UNID.	4	75,88	303,52	
1.61	CM	12	PASSA FIO COM ALMA DE ACO E REVESTIMENTO PLASTICO 20M	UNID.	4	13,50	54,00	
1.62	CM	13	CHAVE TESTE DIGITAL DE TENSÃO E CORRENTE ELÉTRICA 12-250 V	UNID.	4	8,63	34,52	
1.63	CM	14	ALICATE DESCASCADOR DE FIOS PROFISSIONAL 8"	UNID.	8	96,00	768,00	
1.64	CM	15	FERRÃO DE SOLDADA COM SUPORTE DE METAL 40 W	UNID.	4	26,00	104,00	
1.65	CM	16	PARAFUSADEIRA PHILCO FORCE COM MANDRIL E MALETA COM 50 ACESSÓRIOS - BIVOLT	UNID.	2	219,90	439,80	
1.66	CM	17	JOGO DE CHAVES COMBINADAS DE 6 A 19MM COM 11 PECAS	UNID.	4	27,62	110,48	
1.67	CM	18	EXTENSÃO ELÉTRICA 20M CABO PP 2X1,5 MM	UNID.	4	112,30	449,20	
1.68	CM	19	INVERSORA DE SOLDADA ELÉTRICA 160A	UNID.	2	1099,99	2199,98	
1.69	CM	20	RISCADOR PARA PISOS E AZULEJOS TIPO CANETA	UNID.	2	8,97	17,94	
1.70	CM	21	NÍVEL DE ALUMÍNIO COM BASE MAGNÉTICA 3 BOLHAS	UNID.	2	38,00	76,00	

2	Previsão Mensal do Gasto com Manutenção e Depreciação de Equipamentos, sem BDI					R\$ 401,39		%
2.1	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (GASTO MENSAL) – ADOTADO 0,5% A.M., COM BASE NO TCPO (ED. PINI) PARA EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE (–1,5HP), COM UTILIZAÇÃO, EM MÉDIA, DE 83 H/MÊS.			%	0,50%	R\$ 18.497,25	R\$ 92,49	23,04%
2.2	DEPRECIÇÃO MENSAL DE EQUIPAMENTOS – ADOTADO 20,00% AO ANO ~ 1,67% AO MÊS, CONFORME ANEXO III DA INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1700, DE 14 DE MARÇO DE 2017.			%	1,67%	R\$ 18.497,25	R\$ 308,90	76,96%